
Protokół Nr XLVI/24

z XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego, która odbyła się w dniu  19 marca

2024r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach i trwała od godz. 1500 do godz. 1550. 

W sesji uczestniczyło 13 radnych według załączonej listy obecności. Nieobecni byli:radna Irena 

Wysocka, radny Mariusz Cieślik, radny Jerzy Szawkało oraz Wicestarosta Sylwester Zgierun. 

Spóźnił się radny Mirosław Jan Angielczyk oraz radny Paweł Kowalczyk.

W sesji uczestniczyli również:

1. Agata Androsiuk Sekretarz Powiatu

2. Teresa Kłopotowska Skarbnik Powiatu

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Siemiatyckiego Henryk 

Boguszewski.

P – kt 1.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski otworzył XLVI nadzwyczajną sesję VI kadencji 

Rady Powiatu Siemiatyckiego. Przewodniczący Rady poinformował, że dzisiejsza sesja zwołana 

została w trybie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym na wniosek Zarządu Powiatu, 

pisemny wniosek o zwołanie sesji wpłynął na jego ręce w dniu 15 marca 2024r. 

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski serdecznie powitał państwa radnych, Starostę, 

członków Zarządu, Wiceprzewodniczącego Rady, Skarbnik Powiatu Teresę Kłopotowską,  

Sekretarz Powiatu Agatę Androsiuk , panią inspektor Elżbietę Malinowską oraz pana Piotra 

Pietrasiuka.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w dzisiejszej sesji  uczestniczy 

11 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i  podejmować prawomocne 

uchwały. 

P – kt 2.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski przypomniał, że porządek obrad państwo radni 

otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję. Czy w sprawie porządku obrad ktoś zechce 

zabrać głos? Przewodniczący Rady poinformował, że do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w 

trybie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym wymagana jest zgoda wnioskodawcy a 

więc Zarządu Powiatu.

Propozycje zmiany porządku obrad nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski stwierdził, że ponieważ propozycje zmiany 

porządku obrad nie zostały zgłoszone Rada w dniu dzisiejszym będzie obradowała zgodnie z 

porządkiem obrad przesłanym państwu radnym wraz z zaproszeniami na dzisiejszą sesję. 

Na salę obrad przybył radny Mirosław Angielczyk.

Porządek obrad XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego:

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.
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3. Podjęcie uchwał w sprawach:

a)  zmian w Uchwale Nr XLIV/311/23 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2023 r. w

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 

2024 – 2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024 – 2032;

b)  zmian w Uchwale Nr XLIV/312/23 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2023 r. w

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2024 rok;

c)  określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych na 2024r.

d)  wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Powiatu Siemiatyckiego

e)  wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy

     Siemiatycze

4. Zamknięcie obrad.

P – kt 3.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XLIV/311/23 Rady Powiatu Siemiatyckiego

z dnia 22 grudnia 2023     r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Siemiatyckiego na lata 2024 – 2027 wraz z prognozą kwoty długu i        spłat zobowiązań na lata 2024 

– 2032.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poprosił  Skarbnik Powiatu Teresę Kłopotowską o 

zabranie głosu i krótkie omówienie projektu uchwały.

W trakcie wystąpienia Skarbnik Teresy Kłopotowskiej na salę obrad przybył radny Paweł 

Kowalczyk.

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska, która poinformowała, że 

zmiany wprowadzone w Wieloletniej Prognozie Finansowej obejmują  lata 2024 i 2025. W  roku 

2024 wprowadzamy zmiany w poszczególnych kategoriach dochodów i wydatków budżetowych, 

zgodnie z wartościami, które wynikają ze zmian w budżecie na 2024 rok.  

Zwiększeniu  ulega deficyt budżetu o kwotę 776.251,87 zł, i wynosi łącznie na dzień dzisiejszy 

6.263.390,20 zł, i planowany jest do pokrycia: kredytem w wysokości 5.300.000,00 zł, wolnymi 

środkami w wysokości 187.138,33 zł, nadwyżką budżetową z lat ubiegłych  w kwocie 776.251,87 

zł. są to środki, które pozostały nam z ubiegłego roku. Tu jest kwota 536.013,63 zł. - są to środki, 

które otrzymaliśmy w ubiegłym roku na realizację projektów unijnych przez szkoły.

Zmiany te znalazły odzwierciedlenie w załączniku Nr 5 dotyczącym planu przychodów i rozchodów

budżetu.

W roku 2025 zwiększa się dochody majątkowe i bieżące o kwotę 279.210,00 zł, w tym:  dochody 

majątkowe - 139.605,00 zł, jest to pomoc finansowa udzielona między jednostkami samorządu 

terytorialnego na terenie których będzie realizowane zadanie – Opracowanie dokumentacji 
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technicznej na  budowę ścieżki pieszo- rowerowej w ciągu drogi powiatowej 1762B na odcinku 

Siemiatycze – Św. Góra Grabarka.  139.605,00 zł są to nasze dochody bieżące. Po stronie 

wydatków majątkowych o tą samą kwotę zwiększa się realizację tej inwestycji, jest to  279.210,00 

zł.

Ponadto w wydatkach bieżących na 2025 rok planuje się udzielenie dotacji dla Powiatu Bielskiego 

na  „Remont drogi powiatowej Nr 1697 B  Olendy – Szmurły” jest to  pomoc finansowa na kwotę 

593.584,88 zł., jest to kwota szacunkowa przed przetargiem.

W zakresie realizowanych przedsięwzięć dokonano następujących zmian:  zwiększono wydatki 

majątkowe na rozbudowę drogi powiatowej nr 1716B na odcinku Nurczyk – Żerczyce” o 

223.128,53 zł, - jest to kwota waloryzacji. Na rok 2025 wprowadza się zadanie: „Opracowanie 

dokumentacji technicznej – „Budowa ścieżki pieszo- rowerowej w ciągu drogi powiatowej 1762B na

odcinku  Siemiatycze – Św. Góra Grabarka”  - 279.210,00 zł.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poprosił starostę o wyjaśnienie sprawy pożyczki dla

Powiatu Bielskiego. 

Starosta Marek Bobel poinformował, że nie jest to pożyczka, jest to wsparcie Powiatu Bielskiego  

bo część drogi biegnie na terenie Powiatu Siemiatyckiego. Droga ta jest tak usytuowana że biegnie

z jednej strony Powiat Bielski, z drugiej strony Powiat Bielski a w środku kilometr jest Powiatu 

Siemiatyckiego. Wszystkie drogi muszą do czegoś prowadzić, nie może być dróg ślepych że 

dojedziemy do miejscowości graniczącej z Powiatem Siemiatyckim i co dalej? Starosta podkreślił, 

że między samorządami musi być współpraca bo drogi muszą łączyć miejscowości, powiaty. 

Polska jest jedna. Starosta Marek Bobel poinformował że jak najbardziej jest „za” , również Zarząd 

jest „za” żeby w tym przypadku wspomóc Powiat Bielski  ale być może będą sytuacje takie, że 

trzeba będzie tak samo zwrócić się do innych samorządów o wsparcie. Nie może być tak, że drogi 

kończą się na granicach powiatu siemiatyckiego czy wysokomazowieckiego czy bielskiego bo nie 

o to nam wszystkim chyba chodzi, chodzi o to, aby były one przelotowe, w dobrej kondycji 

technicznej i to jest między innymi ta droga.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski podziękował za informację.

Radny Mikołaj Żabiński poinformował że z zadowoleniem przeczytał w informacji na dzisiejszą 

sesję Rady Powiatu wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, radny podkreślił, 

że jednym z punktu zwiększenia wydatków majątkowych na 279.000 zł dotyczy m. in. wniosku 

dotyczącego opracowania dokumentacji technicznej na budowę ścieżki pieszo rowerowej 

Siemiatycze – Grabarka. Radny Mikołaj Żabiński serdecznie podziękował tworzącym tę propozycję

jednocześnie zaapelował do radnych naszej Rady Powiatu o zatwierdzenie tych zmian z korzyścią 

dla społeczności, która często korzysta z tej drogi a utworzenie ścieżki pieszo – rowerowej stworzy

większe bezpieczeństwo osób korzystających z tej ścieżki.

Ponieważ radni nie zgłaszali chęci zabrania głosu w dyskusji Przewodniczący Rady Henryk 

Boguszewski poddał projekt uchwały pod głosowanie.

3



Za podjęciem uchwały w sprawie   zmian w Uchwale Nr XLIV/311/23 Rady Powiatu Siemiatyckiego 

z dnia 22 grudnia 2023     r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Siemiatyckiego na lata 2024 – 2027 wraz z prognozą kwoty długu i        spłat zobowiązań na lata 2024 

– 2032 głosowało 13 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 13 głosach „za”, głosów 

„przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała Nr XLVI/319/24 – w załączeniu do protokołu.

Protokół głosowania jawnego w sprawie zmian w Uchwale Nr XLIV/311/23 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Siemiatyckiego na lata 2024 – 2027 wraz z prognozą kwoty długu i  spłat zobowiązań na 

lata 2024 – 2032 stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XLIV/312/23 Rady Powiatu Siemiatyckiego z

dnia 22 grudnia 2023     r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2024 rok.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Skarbnik Powiatu Panią Teresę Kłopotowską. 

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska, która poinformowała, że do budżetu 

powiatu wprowadza się inwestycje:

• opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej nr 1727B ul. 

Mieszka I w Drohiczynie na kwotę 50.000,00 zł. przy dofinansowaniu Gminy Drohiczyn w 

wysokości 25.000,00 zł. 25.000,00 zł to nasz wkład własny,

• opracowanie dokumentacji technicznej na budowę ścieżki pieszo – rowerowej Perlejewo – 

Moczydły Pszczółki do DW690 na kwotę 200.000,00 zł przy dofinansowaniu Gminy 

Perlejewo 100.000,00 zł.

Starosta Marek Bobel poinformował, że chodzi tu o dalszy ciąg ścieżki pieszo – rowerowej

bo została podpisana umowa na budowę mostu w Grannem, most ten jest budowany w 

błyskawicznym tempie, jutro wybieramy się na teren budowy, pokażemy, jak szybko ten 

most się buduje, znakomita firma z czego bardzo się cieszymy. Most prawdopodobnie 

powstanie szybciej niż do października 2025 roku  jeśli nie będzie przeciwności typu 

archeologicznego. Most przewiduje ścieżkę na samym moście, oświetloną z widokiem na 

rzekę Bug ale Starosta poinformował, że około miesiąc temu wspólnie z radnym 

Krzysztofem Andruszkiewiczem był w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Mazowieckiego, tam akurat w tym samym czasie były podpisywane umowy Marszałka 

Województwa Mazowieckiego pana Struzika z samorządami. Mazowsze w najbliższych 

trzech latach ma zrealizować na terenie Mazowsza kilkaset  kilometrów  ścieżek pieszo-

rowerowych. Jedna z tych ścieżek będzie biegła bardzo blisko nowo budowanego mostu, 

my już wtedy z panem Krzysztofem Andruszkiewiczem apelowaliśmy do marszałka 

Struzika i ostatnio podczas podpisywania umowy na most do pani marszałek Orzełowskiej 

aby Mazowsze ze swojej strony skorygowało plany i doprowadziło ścieżki mazowieckie do 
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tego mostu. My mamy już podpisaną umowę i jest w realizacji budowa ścieżki pieszo – 

rowerowej w pierwszym etapie z Grannego do Perlejewa i tutaj ten projekt przewiduje 

zaprojektowanie przy współudziale Gminy Perlejewo 50:50 dalszego odcinka do drogi 

wojewódzkiej 690, droga wojewódzka 690 jest to kilkadziesiąt kilometrów ścieżek  pieszo-

rowerowych, które łączą się z innymi ścieżkami pieszo – rowerowymi na terenie 

województwa podlaskiego. Starosta Marek Bobel wyraził opinię, że w perspektywie 

najdłużej kilkuletniej powstanie ogromny ciąg połączonych ścieżek pieszo – rowerowych 

Mazowsza z Podlasiem, oby nam starczyło zdrowia i kondycji abyśmy mogli zwiedzać 

Podlasie Nadbużańskie, green velo bo taka jest też tendencja w Europie, taka jest też 

tendencja wśród mieszkańców. Starosta podkreślił, że jest to mądre rozwiązanie że nie 

budujemy kawałka ścieżki, który będzie od punktu A do punktu B tylko całe ciągi ścieżek, 

które łączą się ze ścieżkami krajowymi, wojewódzkimi, pomiędzy województwami. Ma to 

wtedy najbardziej sens.

Kontynuując Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że kolejna 

inwestycja to opracowanie dokumentacji projektowej na budowę internatu przy Zespole 

Szkół w Siemiatyczach – kwota  200.000,00 zł

Starosta Marek Bobel poinformował że to, o czym mówiliśmy Zespół Szkół w 

Siemiatyczach, liceum ogólnokształcące żeby mogło się rozwijać musi mieć internat, wszyscy 

musimy zdać sobie z tego sprawę bez względu na opcje i poglądy bo bez internatu będzie coraz 

trudniej z naborem i coraz trudnej będzie utrzymać to liceum. W związku z tym mamy ten pomysł 

aby zbudować internat przy Zespole Szkół w Siemiatyczach o liczbie miejsc noclegowych około 

70. W dalszej części będą państwo głosować nad zgodą na zakup dwóch działek, jest tam 

zaplanowana kwota 263.000,00 zł. jest to kwota maksymalna, wynikająca z wycen, są to dwie 

dziewięcioarowe działki za sklepem PSS aż do kaflarni. Ktoś kto mieszka blisko wie, że ciągle jest 

tam problem z porządkiem na tych dwóch działkach bo jest to bardzo popularne miejsce więc 

chyba pora żebyśmy dołączyli to do powierzchni liceum ogólnokształcącego i zbudowali w tym 

miejscu internat i po wyburzeniu tych garaży, które są w zasadzie  niepotrzebne, uporządkowanie 

tego terenu i zbudowanie internatu właśnie w tym miejscu. Prośba do wszystkich państwa radnych 

żebyśmy przyjęli następną uchwałę, która będzie dotyczyć nabycia dwóch działek na rzecz 

Powiatu Siemiatyckiego.

Skarbnik Teresa Kłopotowska poinformowała, że  zakup działek 675/2 i 675/3 przy Zespole 

Szkół w Siemiatyczach  - 263.000,00 zł. 

• Kolejna inwestycja to opracowanie dokumentacji projektowej na budowę hali sportowej przy

ZST w Czartajewie – 200.000,00 zł.

Starosta Marek Bobel poinformował, że jak widać powstaje cały kompleks sportowy przy 

Zespole Szkół Technicznych w Czartajewie , do tego kompletu brakuje pełnowymiarowej 

hali. Ta hala, która jest jest to mikrohala, nie ma tam możliwości ćwiczeń, jest to malutka 
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sala, nie przystosowana do dzisiejszych czasów i żeby skończyć ten cykl w Czartajewie bo 

tam mamy grunty i tam mamy już piękny kompleks, w trakcie budowy jest pełnowymiarowe 

boisko piłkarskie ze sztuczną nawierzchnią, z trybunami z jupiterami, tam brakuje jeszcze 

pełnowymiarowej hali. Żeby nie tracić czasu chcemy już rozpocząć projektowanie, ogłosić 

przetarg, wyłonić wykonawcę i zacząć projektować. Termin powstania tej hali jest to 

oczywiście następna kadencja Rady Powiatu Siemiatyckiego i wtedy można będzie 

powiedzieć że jest to 100%-towy kompleks sportowy ze znakomitym internatem, z w pełni 

wyposażonymi klasopracowniami i da to impuls bo jest zainteresowanych wiele klubów, 

ogólnokrajowych klubów piłkarskich, obozami w Zespole Szkół w Czartajewie i budowa tej 

hali da niesamowite warunki i dla młodzieży, która się tam uczy i dla wszystkich 

mieszkańców Powiatu Siemiatyckiego i dla tych, którzy zechcą wynająć ten obiekt na 

obozy zimowe czy letnie. 

• Skarbnik Teresa Kłopotowska poinformowała, że kolejne zadanie to przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1731B na odcinku Rogawka – Krupice na kwotę 8.384.823,90 zł. 

Starosta Marek Bobel poinformował, że jest to nowa inwestycja wprowadzana do budżetu 

Powiatu Siemiatyckiego na ten rok. Droga w złym stanie technicznym, każdy z nas wie. Nie

da się tego zbudować poprzez nakładkę. W ubiegłym roku przygotowaliśmy kompletny 

projekt z pozwoleniem na budowę, w tym roku pojawiają się możliwości finansowe w 

związku z tym wprowadzamy to do budżetu powiatu  na rok 2024 z terminem jednorocznym

to znaczy że mamy nadzieję, że droga ta powstanie w roku 2024. Jest to niedługi odcinek 

bo niecałe 3 km ale niestety przebudowy kosztują więc według naszej wyceny jest to aż 

taka kwota. Starosta Marek Bobel stwierdził, że przetargi, które ostatnio są u nas 

rozstrzygane wskazują zdecydowanie niższe ceny, Starosta wyraził nadzieję, że w tym 

przypadku również cena będzie niższa. Z tej kwoty 8.384.000 zł. dostaniemy kwotę 

finansowania  w 60%-tach, pozostała kwota – Starosta wyraził nadzieję, że będzie to 

solidarna dopłata  Powiatu Siemiatyckiego i Gminy Siemiatycze. Co prawda nie ma jeszcze

odpowiedzi z Gminy Siemiatycze ale Starosta wyraził nadzieję, że w niedługim czasie taka 

zgoda będzie. Skoro mamy to zrealizować w roku 2024 to trzeba się śpieszyć bo trzeba 

jeszcze przeprowadzić  przetarg, podpisać umowę, wykonać 3 km przebudowy – na to 

trzeba czasu.

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że jest tu kwota dofinansowania z

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 60% to jest  5.030.894,34 zł , dofinansowanie Gminy 

Siemiatycze – 1.676.964,78 zł. i tyle samo wkład powiatu.

Kontynuując Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że:

• zwiększa się nakłady na przebudowę drogi Anusin – Olendry o 94.202,80 zł., po przetargu 

całe zadanie będzie wynosiło 1.794.202,80 zł. przy dofinansowaniu w kwocie 47.101,40 zł 

przez Gminę Siemiatycze.
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Starosta Marek Bobel poinformował, że procedura przetargowa jest tu zakończona, w 

przyszłym tygodniu podpisujemy umowę.  

• Skarbnik Teresa Kłopotowska poinformowała, że zwiększa się nakłady na rozbudowę 

drogi powiatowej 1716B na odcinku Nurczyk – Żerczyce o kwotę 223.128,53 zł. , jest to 

kwota zwiększająca  o waloryzację, 

Starosta Marek Bobel poinformował, że taka jest procedura, takie jest prawo zamówień 

publicznych, te inwestycje, które są powyżej 12 miesięcy niestety czasami trzeba będzie 

waloryzować, ta waloryzacja jest sprawdzona przez Powiatowy Zarząd Dróg,  kwota tej 

waloryzacji jest zasadna i musimy na to przystać. 

• Skarbnik Teresa Kłopotowska poinformowała, że zwiększa się nakłady o kwotę 6.765,00 

zł na projekt „Rozwój infrastruktury wokół Starostwa”

• wprowadza się dotację dla Gminy Nurzec Stacja na remonty dróg przygranicznych 

242.956,61 zł.

Starosta Marek Bobel poinformował, że dotyczy to dróg powiatowych. Kiedyś wielokrotnie 

już mówiliśmy – które idą poprzez gminy, trzy gminy wschodnie: Gmina Mielnik, Gmina 

Nurzec i Gmina Milejczyce – oni realizują nasze drogi powiatowe w ramach Rządowego 

Funduszu Strategicznego Polski Ład i tak jak oni dokładają nam w proporcji 2,5% tak samo

my dokładamy do dróg de facto powiatowych bo są tu tylko powiatowe drogi, które realizują

poszczególne gminy 

• Skarbnik Teresa Kłopotowska poinformowała, że wprowadza się dotację dla SP ZOZ w 

kwocie 100.000,00 zł. na zakup aparatu do znieczulania

Starosta Marek Bobel poinformował, że nie jest to cała wartość aparatu do znieczulenia, 

kosztuje on dwa razy tyle ale chcemy to dofinansować w połowie. Kolejny nowoczesny 

aparat do znieczuleń będzie w szpitalu powiatowym. Sal przybywa, na Oddziale 

Ortopedycznym i Oddziale Jednego Dnia są dodatkowe sale operacyjne, są operatorzy ale 

brakowało aparatu do znieczulenia, stąd decyzja Zarządu i prośba do radnych o 

zatwierdzenie tej dotacji

• Skarbnik Teresa Kłopotowska poinformowała, że kolejna dotacja to kwota 12.000 zł na 

Fundusz Wsparcia Straży Granicznej  dla placówki w Mielniku na doposażenie środków 

ochrony

Starosta Marek Bobel poinformował, że zwrócił się do nas nowy komendant Straży 

Granicznej w Mielniku o drobne dofinansowanie w związku z tym, że niestety chyba nasila 

się napór na mur, jest coraz więcej przekroczeń, służby przewidują że będzie ich narastać 

coraz więcej w związku z tym potrzebny był drobny sprzęt, który wspomoże strażników 

granicznych i tu był ukłon Zarządu Powiatu Siemiatyckiego, Starosta wyraził nadzieję, że 

wszyscy radni jednogłośnie to poprzemy.

Skarbnik Teresa Kłopotowska poinformowała, że zmiany te znalazły odzwierciedlenie po 
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stronie dochodów i wydatków budżetu.

Ponadto do budżetu powiatu wprowadza się projekty unijne :

• Cyberbezpieczny Powiat Siemiatycki – na kwotę 809.263,23 zł., jest to projekt realizowany 

przez Starostwo Powiatowe,

• Praktyka czyni mistrza – 260.336,39 zł. - projekt realizowany przez Zespół Szkół 

Rolniczych w Ostrożanach

• Znajomość języka przyszłością – 145.852,03 zł. realizowane przez Zespół Szkół 

Rolniczych w Ostrożanach

• Nasze miejsce w społeczności europejskiej – 111.842,94 zł. - jest to projekt realizowany 

przez Zespół Szkół Specjalnych

• Europejska szkoła – kompetentna i otwarta – kwota 297.837,71 zł. - projekt realizowanych 

przez Zespół Szkół w Siemiatyczach 

• projekt realizowany w ramach Zakładu Ubezpieczeń Społecznych: „Poprawa BHP w 

szczególności stanu oświetlenia w Zespole Szkół w Siemiatyczach – jest to kwota  

77.391,60 zł.

Ponadto powiat otrzymał również zwiększenie subwencji oświatowej na podwyżki nauczycielom w 

wysokości 2.720.947,00 zł. Jest to 12,81%  kwoty, jaka została nam przyznana na 2024 rok, 

podwyżki wynosiły 30%. O tą kwotę zwiększamy wydatki na oświatę. 

Starosta Marek Bobel poinformował, że mamy nadzieję, że będzie drugi etap tej subwencji bo ta 

kwota tylko w 12,8% pokrywa de facto podwyżki, które otrzymali nauczyciele, podwyżki te zostały 

wypłacone w Powiecie Siemiatyckim już dawno z wyrównaniem ale jest to tylko 12,8%. Jeśli tak 

będzie dalej to niestety, trzeba będzie dołożyć do oświaty dodatkowo kilka mln zł. Starosta wyraził 

nadzieję że tak nie będzie, że będzie presja samorządów na rząd bo subwencja będzie – 

zakładajmy – w drugiej połowie roku, tak zakładamy, na to liczymy. 

Skarbnik  Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że budżet ogółem po zmianach wynosi: 

• dochody – 304.611.674,87 zł.

• wydatki – 310.875.065,07 zł.

Radny Mikołaj Żabiński stwierdził, że cieszy się, że będzie budowany internat przy liceum 

ogólnokształcącym. Jak starsi radni pamiętają kiedyś ten internat był przy liceum. Radny 

poinformował, że tak samo cieszy się że Czartajew wreszcie będzie miał  gotowy kompleks 

sportowy do przyjmowania gości i to jest wielkie przedsięwzięcie które czeka nasz Czartajew a w 

szczególności jego szkołę. Radny Mikołaj Żabiński przypomniał, że na poprzedniej sesji mówiliśmy

o budowie drogi powiatowej Siemiatycze – Rogawka – Korzeniówka że będzie budowana i dobrze 

się stało że jeszcze połączy droga Krupice – Rogawka ten cały kompleks. Radny Mikołaj Żabiński 

poinformował, że mieszka przy ul.  Drohiczyńskiej i widzi, jeżeli dzień jest pogodny,  ilu 

rowerzystów jedzie w kierunku Krupic, tam są wielkie trudności żeby przejechać bo ta droga 
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wiadomo, jaka jest i wracają ulicą Kilińskiego. Przyszłościowo może będziemy świętować taką 

rzecz jak powstanie ścieżki pieszo – rowerowej ul. Drohiczyńska – Krupice – Rogawka i ul. 

Kilińskiego. Radny Mikołaj Żabiński poprosił szanowną Radę o zaakceptowanie tych wszystkich 

planów, zmian, dopłat itd.

Radny Mariusz Pyzowski stwierdził, że w załączniku Nr 2 w zakresie objaśnień do procedowanej 

uchwały w sprawie zmian w budżecie chciałby zapytać ponieważ jest pewna kwestia, która nie 

została opisana a mianowicie jest zwiększenie wydatków o kwotę  35.000 zł. w dziale 750 rozdz. 

75075, czego ta zmiana dotyczy?

Skarbnik Teresa Kłopotowska poinformowała, że są to środki przeznaczone na promocję, jest tu 

zaplanowany zakup tablicy dla liceum ogólnokształcącego w związku ze zjazdem absolwentów.

Starosta Marek Bobel poinformował, że jest to wsparcie finansowe zakupu publikacji z okazji 100-

lecia Autokefalii Cerkwi Prawosławnej w Polsce i inne materiały na promocję.

Radny Mariusz Pyzowski zapytał, jakie są kwoty przeznaczone na wydatki, o których wspomniał 

pan Starosta bo trochę dziwi fakt, że na początku roku budżetowego na promocję powiatu już 

brakuje środków. Ile będzie kosztować tablica, ile na pozostałe rzeczy?

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że na początku roku budżet był okrojony 

żeby „spięły się” wydatki bieżące , przede wszystkim były wydatki bieżące, na promocję było 

bardzo mało przeznaczonych pieniędzy. W ubiegłym roku mieliśmy na promocję ponad 100.000 

tys. zł. natomiast w tym roku mieliśmy tylko 50.000 zł. 

Starosta Marek Bobel poinformował, że w tamtym roku na promocję było 137.655,06 zł., w tym 

roku po dzisiejszym zwiększeniu będzie łącznie 85.000 zł. Mimo zwiększenia o 30.000 zł. jest 

nadal mniej o 50.000 zł.

Radny Mariusz Pyzowski zapytał, czy publikacja, która była rozdystrybuowana wśród 

mieszkańców na temat inwestycji poczynionych przez powiat też była ze środków promocji 

powiatu?

Skarbnik Teresa Kłopotowska odpowiedziała, że tak.

Starosta Marek Bobel stwierdził – oczywiste.

Ponieważ radni nie zgłaszali chęci zabrania głosu w dyskusji Przewodniczący Rady Henryk 

Boguszewski poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XLIV/312/23 Rady Powiatu Siemiatyckiego 

z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2024 rok 

głosowało 11 radnych, 2 wstrzymało się od głosu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 11 głosach „za”, 2  głosach 

„wstrzymujących się”, głosów 'przeciw” nie było.

Uchwała Nr XLVI/320/24 – w załączeniu do protokołu.

Protokół głosowania jawnego w sprawie  zmian w Uchwale Nr XLIV/312/23 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego 
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na 2024 rok stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na 2024rok

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poprosił o zabranie głosu Skarbnik powiatu Teresę 

Kłopotowską.

Skarbnik Teresa Kłopotowska poinformowała, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Siemiatyczach złożyło plan podziału środków PFRON dla powiatu Siemiatyckiego na 2024 rok. 

Kwota ogólna przyznanych środków to 3.339.479 zł. z tego na działalność warsztatów terapii 

zajęciowej – 2.695.680 zł. pozostała kwota w wysokości 643.799 zł. jest przeznaczona na:

– zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych – 90.000 zł.

– dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych – 120.000 zł.

– dofinansowanie sportu, kultury i turystyki, rekreacji – 15.560 zł.

– dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych – 200.000 zł.

– dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne osób 

fizycznych – 184.843 zł.

– dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla instytucji – 33.396 zł. 

Ponieważ radni nie zgłaszali pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na 2024r. głosowało 13 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 13 głosach „za”, 0  głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr XLVI/321/24 – w załączeniu do protokołu.

Protokół głosowania jawnego w sprawie  określenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na 2024r. - w załączeniu do 

protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Powiatu 

Siemiatyckiego.

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że te dwie nieruchomości, które są 

wymienione w projekcie uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na ich nabycie na rzecz Powiatu 

Siemiatyckiego dotyczą terenów na powiększenie zasobów Zespołu Szkół w Siemiatyczach celem 
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wybudowania m. in. internatu.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Powiatu 

Siemiatyckiego głosowało 13 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 13 głosach „za”, głosów 

„przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała Nr XLVI/322/24 – w załączeniu do protokołu.

Protokół głosowania jawnego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz 

Powiatu Siemiatyckiego stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na 

rzecz Gminy Siemiatycze.

Starosta Marek Bobel poinformował, że 5 grudnia 2023 roku Wójt Gminy Siemiatycze zwrócił się 

do powiatu o przekazanie dwóch mikronieruchomości. Na jednej z nieruchomości, Nr 317/30 

znajduje się przepompownia i trzeba było podzielić dużą nieruchomość po to, żeby wydzielić drogę

dojazdową i kilkadziesiąt metrów bo przepompownia zajmuje mniej więcej  60m2 więc Zarząd 

wyraził zgodę na przekazanie i wnioskuje dziś o zatwierdzenie tego przekazania, jest to podzielone

prawomocnie, wójt zatwierdził podział i chcemy to przekazać na rzecz Gminy Siemiatycze.

Druga nieruchomość to wąski pasek przy hydroforni, która w tej chwili funkcjonuje, ona nie została 

przekazana Skarbowi Państwa na rzecz Wojska Polskiego i perspektywicznie chcemy przekazać 

tą działkę Gminie Siemiatycze bo wiadomo, że będą większe potrzeby, będzie duża jednostka 

wojskowa , Czartajew i okolice będą się rozbudowywać w związku z tym będzie większe 

zapotrzebowanie na wodę. To jest ten czas, kiedy można wspomóc gminę i mieszkańców bo ta 

działka zostanie w zasobach gminy pod przyszłą perspektywę rozbudowy hydroforni w 

Czartajewie. Ona jest nam niepotrzebna, jest to kilkuarowa działka zabudowana starym budynkiem

krytym jeszcze eternitem a dla gminy jest ona bardzo potrzebna bo w perspektywie krótszej czy 

dłuższej na pewno hydrofornia będzie musiała być rozbudowywana. Jest to wniosek Zarządu, 

Starosta Marek Bobel poprosił państwa radnych o wsparcie tej inicjatywy i decyzji Zarządu 

Powiatu.

Radny Mariusz Pyzowski stwierdził, że często pojawia się temat różnych uchwał odnośnie 

darowizny. Być może jest to pomysł, sugestia dla przyszłej Rady ale jeśli w przyszłości będą 

głosowane uchwały dotyczące przekazania nieruchomości czy przejęcia – radny poinformował, że 

jego sugestia techniczna jest taka, aby do projektów uchwał załączać fragment mapy czy szkic, 

rysunek aby radni mieli pełną świadomość tego, w jaki sposób działki te są usytuowane, w którym 

miejscu bo nie każdy korzysta z geoportalu czy innych tego typu urządzeń. Czasem byłoby to 

bardziej czytelne i przejrzyste.

Ponieważ radni nie zgłaszali chęci zabrania głosu w dyskusji Przewodniczący Rady Henryk 
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Boguszewski poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na 

rzecz Gminy Siemiatycze głosowało 13 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 13  głosach „za”.

Uchwała Nr XLVI/323/24 – w załączeniu do protokołu.

Protokół głosowania jawnego w sprawie  wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

na rzecz Gminy Siemiatycze – w załączeniu do protokołu.

P – kt 4.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski 

podziękował zebranym za przybycie i zamknął obrady XLVI  nadzwyczajnej  sesji Rady Powiatu 

Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY  RADY

Henryk Boguszewski 

Protokołowała:  Elżbieta Malinowska 
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